DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 040  Edição   - Areia Branca/RN, 12 de MARÇO de 2024.

1

GABINETE CIVIL/CPL

PORTARIA Nº 37/2024 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO
EM COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a pedido o (a) senhor (a)

RITA DE CASSIA SILVA SOUZA DANTAS DE SALES,

portador (a) do CPF: XXX.XXX.614-XX, no Cargo Público em

Comissão de DIRETORA DE UNIDADE ESCOLAR

URBANO I – DUE I, da CRECHE MUNICIPAL DANILO

EZEQUIEL, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação -

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data,

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Palacete Coronel Fausto,
Areia Branca/RN, 12 de Março de 2024.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca.

Dario Silva e Lima

Chefe de gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DE CONTRATO - SALDO REMANESCENTE

(Pregão Eletrônico nº 009/2023)

Contrato Administrativo nº 018/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.
CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO: GAHE GASES E TRANSPORTES EIRELI.

CNPJ – 33.152.064/0001-67.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GASES INDUSTRIAIS
MEDICINAIS

VALOR GLOBAL: R$ 459.219,00 (quatrocentos e cinquenta e

nove mil, duzentos e dezenove reais).
VIGÊNCIA: até 04 de março de 2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 12 do Decreto nº 7.892, de 23
de janeiro de 2013.
Areia Branca/RN, em 11 de março de 2024.
Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita

Pedro Gabriel Maia SIlva - Sócio Administrador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DE CONTRATO - SALDO REMANESCENTE

(Pregão Eletrônico nº 009/2023)

Contrato Administrativo nº 018/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO: GAHE GASES E TRANSPORTES EIRELI.

CNPJ – 33.152.064/0001-67.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GASES INDUSTRIAIS
MEDICINAIS

VALOR GLOBAL: R$ 459.219,00 (quatrocentos e cinquenta e
nove mil, duzentos e dezenove reais).
VIGÊNCIA: até 04 de março de 2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 12 do Decreto nº 7.892, de 23
de janeiro de 2013.
Areia Branca/RN, em 12 de março de 2024.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita

Pedro Gabriel Maia SIlva - Sócio Administrador.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE PEDIDO

RECONSIDERAÇÃO/NOTIFICAÇÃO PARA

APRESENTAÇÃO DE CONTRARRAZÕES

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024/SMS-FMS

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN torna público que,

diante do pedido de reconsideração/recurso impetrado pelo

INSTITUTO DE GESTÃO EM SAÚDE RN (CNPJ nº

47.436.348/0001-90), fica notificado o INSTITUTO

AMBIENTAL, DE SAÚDE E OFERTA MEDICINAL –

IASO (CNPJ nº 40.770.879/0001-75) para que, querendo,

apresente manifestação ou contrarrazões no prazo de até 05

(cinco) dias úteis. O pedido de reconsideração/recurso e demais

peças do presente chamamento se encontram na posse da

http://areiabranca.rn.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 040  Edição   - Areia Branca/RN, 12 de MARÇO de 2024.

2

Comissão Especial de Chamamento Público, podendo ser

solicitada através do e-mail saudepmab@gmail.com. As

contrarrazões deverão ser enviadas para o referido e-mail, ou

protocoladas na sala de licitações da Prefeitura Municipal.

Areia Branca/RN, 12 de março de 2024.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças –

Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024

O Agente de Contratação do Município Areia Branca/RN, torna

público que fará realizar licitação na modalidade de Pregão, na

forma Eletrônica Nº 011/2024 - Menor Preço Por Lote - que

tem como objeto o registro de preço para aquisição futura e

eventual de Mobiliário para suprir as necessidades das

Secretarias e os Diversos Setores da Prefeitura Municipal de

Areia Branca/RN, no dia 25 de março de 2024 às 09:01 (nove

horas e um minuto) - (Horário de Brasília) no Portal de

Compras Públicas. O Edital contendo maiores informações

encontra-se à disposição na sala da Comissão Permanente de

Licitações, situado na Rua Padre Antônio Joaquim 03 -

Centro Administrativo - Centro, de segunda a sexta-feira no

horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou

poderá ainda ser solicitado através do e-mail

(cplabedital@gmail.com), no sitio eletrônico

(http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no Portal de Compras

Públicas  (www.portaldecompraspublicas.com.br).

Areia Branca/RN, em 12 de março de 2024.

Antônio Lopes Neto. Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

EXCLUSIVO ME E EPP

O Agente de Contratação do Município Areia Branca/RN, torna

público que fará realizar licitação na modalidade de Pregão, na

forma Eletrônica Nº 012/2024 - Menor Preço Por Item - que

tem como objeto o registro de preço para aquisição futura e

eventual de fraldas geriátricas e infantis para suprir as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Areia

Branca/RN, no dia 26 de março de 2024 às 09:01 (nove horas

e um minuto) - (Horário de Brasília) no Portal de Compras

Públicas. O Edital contendo maiores informações encontra-

se à disposição na sala da Comissão Permanente de

Licitações, situado na Rua Padre Antônio Joaquim 03 -

Centro Administrativo - Centro, de segunda a sexta-feira no

horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou

poderá ainda ser solicitado através do e-mail

(cplabedital@gmail.com), no sitio eletrônico

(http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no Portal de Compras

Públicas  (www.portaldecompraspublicas.com.br).

Areia Branca/RN, em 12 de março de 2024.

Antônio Lopes Neto.

Agente de Contratação.

http://areiabranca.rn.gov.br/
mailto:cplabedital@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:cplabedital@gmail.com